



## MUNICÍPIO DE PROPRIÁ/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 05/2022

000673

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços visando futuras contratações de empresas para fornecimento parcelado de Material de Expediente.*

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - 19.197.721/0001-61

| Item | Quant.   | Un  | Descrição                                                                                                                                                                        | Marca        | Modelo       | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado  | Econ. % | Economia R\$ |
|------|----------|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|--------------|---------------------|------------------|-----------------|---------------|---------|--------------|
| 1    | 65,00    | CX  | Álcool 92,8°, 1.000 ml, caixa com 12 unidades                                                                                                                                    | FLAMAGEL     | FLAMAGEL     | R\$ 84,45           | R\$ 5.489,25     | R\$ 112,96      | R\$ 7.342,40  | 25,24   | R\$ 28,51    |
| 2    | 40,00    | CX  | Alfinete colorido, cabeça redonda em plástico, cores variadas, caixa com 50 unidades.                                                                                            | BRW          | BRW          | R\$ 2,78            | R\$ 111,20       | R\$ 4,73        | R\$ 189,20    | 41,23   | R\$ 1,95     |
| 4    | 57,00    | UND | Almofada para carimbo n.º 3, cores diversas, tamanho aproximado 8,5 x 12,5 cm; confeccionada em estojo plástico rígido, almofada de feltro recoberta com tecido de alta duração. | JAPAN        | JAPAN        | R\$ 3,90            | R\$ 222,30       | R\$ 24,19       | R\$ 1.378,83  | 83,88   | R\$ 20,29    |
| 6    | 2.905,00 | UND | Apontador de lápis com depósito, tipo escolar, tipo tubo com um furo, cores variadas, 1.ª qualidade, tamanho único, material resistente, lâmina de aço inoxidável;               | LEO E LEO    | LEO E LEO    | R\$ 0,60            | R\$ 1.743,00     | R\$ 1,20        | R\$ 3.486,00  | 50,00   | R\$ 0,60     |
| 8    | 75,00    | KG  | Areia brilhante (purpurina), conteúdo de 1kg.                                                                                                                                    | LANTEOR      | LANTEOR      | R\$ 50,85           | R\$ 3.813,75     | R\$ 67,55       | R\$ 5.066,25  | 24,72   | R\$ 16,70    |
| 13   | 1.800,00 | UND | Bastão fino para cola quente; Diâmetro de cerca de 7,5mmx30cm                                                                                                                    | IBEL         | IBEL         | R\$ 0,54            | R\$ 972,00       | R\$ 1,30        | R\$ 2.340,00  | 58,46   | R\$ 0,76     |
| 14   | 1.400,00 | UND | Bastão grosso para cola quente; Cerca de 11mmx30cm                                                                                                                               | IBEL         | IBEL         | R\$ 1,10            | R\$ 1.540,00     | R\$ 1,97        | R\$ 2.758,00  | 44,16   | R\$ 0,87     |
| 15   | 102,00   | UND | Bateria alcalina 9v.                                                                                                                                                             | FIX ALCALINA | FIX ALCALINA | R\$ 8,93            | R\$ 910,86       | R\$ 16,61       | R\$ 1.694,22  | 46,24   | R\$ 7,68     |
| 17   | 30,00    | UND | Bobina para máquina de calcular 57mmx30mm;                                                                                                                                       | REGISPEL     | REGISPEL     | R\$ 1,47            | R\$ 44,10        | R\$ 4,93        | R\$ 147,90    | 70,18   | R\$ 3,46     |
| 18   | 550,00   | UND | Bola de isopor nº 35.                                                                                                                                                            | ISOTERMICA   | ISOTERMICA   | R\$ 0,80            | R\$ 440,00       | R\$ 1,05        | R\$ 577,50    | 23,81   | R\$ 0,25     |
| 20   | 3.110,00 | UND | Borracha bicolor azul/vermelho, macia, aplicação: lápis, caneta e lápis de cor.                                                                                                  | RED BOR      | RED BOR      | R\$ 0,50            | R\$ 1.555,00     | R\$ 2,49        | R\$ 7.743,80  | 79,92   | R\$ 1,99     |
| 22   | 1.830,00 | UND | Borracha escolar em formato de ponteira, látex, macia, de cor branca, aplicação: apagar lápis.                                                                                   | RED BOR      | RED BOR      | R\$ 0,13            | R\$ 237,90       | R\$ 1,09        | R\$ 1.994,70  | 88,07   | R\$ 0,96     |
| 24   | 2.500,00 | UND | Caderno tipo brochura pequeno, capa fina, 96 folhas, pautadas, medindo cerca de 202x140mm (LxA) de 1ª qualidade.                                                                 | CARDEGRAF    | CARDEGRAF    | R\$ 2,50            | R\$ 6.250,00     | R\$ 10,21       | R\$ 25.525,00 | 75,51   | R\$ 7,71     |
| 26   | 500,00   | UND | Caderno de desenho 48 folhas tamanho aproximado 202x148mm, não reciclado;                                                                                                        | SÃO DOMINGOS | SÃO DOMINGOS | R\$ 2,09            | R\$ 1.045,00     | R\$ 9,08        | R\$ 4.540,00  | 76,98   | R\$ 6,99     |
| 27   | 1.100,00 | UND | Caderno com espiral grande; tamanho aproximado 29x21cm; 100 folhas                                                                                                               | SÃO DOMINGOS | SÃO DOMINGOS | R\$ 6,39            | R\$ 7.029,00     | R\$ 19,43       | R\$ 21.373,00 | 67,11   | R\$ 13,04    |
| 28   | 650,00   | UND | Caixa para arquivo morto em plástico polionda, desmontável, impermeável, medindo aproximadamente 36x13x24cm, cor a ser definida pelo solicitante.                                | ALLAPLAST    | ALLAPLAST    | R\$ 6,29            | R\$ 4.088,50     | R\$ 7,64        | R\$ 4.966,00  | 17,67   | R\$ 1,35     |
| 30   | 135,00   | UND | Calculadora portátil de mesa (comum), 12 dígitos, com visor grande e inclinado, fácil manuseio, Bateria: pilha AA mais solar, cálculos simples.                                  | MASTERPRINT  | MASTERPRINT  | R\$ 19,97           | R\$ 2.695,95     | R\$ 26,33       | R\$ 3.554,55  | 24,15   | R\$ 6,36     |

Subtotal Adjudicado R\$ 169.143,52

Subtotal Orçado: R\$ 54,00%

367.676,96

R\$ 198.533,44

| Item | Quant.   | Un     | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Marca      | Modelo     | Unitario   | Total        | Unitario   | Total        | Econ. | Economia  |
|------|----------|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------|------------|--------------|------------|--------------|-------|-----------|
|      |          |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |            |            | Adjudicado | Orçado       | Orçado     | Orçado       | %     | R\$       |
| 31   | 5.200,00 | UND    | Caneta Esferográfica na cor AZUL, traço médio, escrita contínua e sem borrões, corpo em cristal transparente sextavado, com furo anti-asfixiante, ponta de metal e esfera de tungstênio. Carga cheia, com no mínimo 11,5cm de altura (a partir da ponta) e 2mm de diâmetro. Tampa plástica conectada ao corpo por encaixe, na cor da tinta. Produto com certificação do INMETRO e que atenda todas as normas da ABNT.                                       | TIP        | TIP        | R\$ 0,48   | R\$ 2.496,00 | R\$ 1,01   | R\$ 5.252,00 | 52,48 | R\$ 0,53  |
| 32   | 2.600,00 | UND    | Caneta Esferográfica na cor PRETA, traço médio, escrita contínua e sem borrões, corpo em cristal transparente sextavado, com furo anti-asfixiante, ponta de metal e esfera de tungstênio. Marca impressa no corpo da mesma. Carga cheia, com no mínimo 11,5cm de altura (a partir da ponta) e 2mm de diâmetro. Tampa plástica conectada ao corpo por encaixe, na cor da tinta. Produto com certificação do INMETRO e que atenda todas as normas da ABNT.    | TIP        | TIP        | R\$ 0,48   | R\$ 1.248,00 | R\$ 0,98   | R\$ 2.548,00 | 51,02 | R\$ 0,50  |
| 33   | 780,00   | UND    | Caneta Esferográfica na cor VERMELHA, traço médio, escrita contínua e sem borrões, corpo em cristal transparente sextavado, com furo anti-asfixiante, ponta de metal e esfera de tungstênio. Marca impressa no corpo da mesma. Carga cheia, com no mínimo 11,5cm de altura (a partir da ponta) e 2mm de diâmetro. Tampa plástica conectada ao corpo por encaixe, na cor da tinta. Produto com certificação do INMETRO e que atenda todas as normas da ABNT. | TIP        | TIP        | R\$ 0,48   | R\$ 374,40   | R\$ 0,98   | R\$ 764,40   | 51,02 | R\$ 0,50  |
| 35   | 1.100,00 | UND    | Canotina 180g/m², cores diversas, com aproximadamente 680mm x 500mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | KAJUMA     | KAJUMA     | R\$ 0,78   | R\$ 858,00   | R\$ 1,27   | R\$ 1.397,00 | 38,58 | R\$ 0,49  |
| 36   | 35,00    | UND    | Cavelete flipchart em madeira, moldura em madeira maciça, ferragens espaciais niqueladas, suporte de apoio de tela em madeira, altura total do produto 1,70m, chapa de Duratex (local onde fica a folha 90x80 cm).                                                                                                                                                                                                                                          | CORTART    | CORTART    | R\$ 109,95 | R\$ 3.848,25 | R\$ 135,29 | R\$ 4.735,15 | 18,73 | R\$ 25,34 |
| 37   | 810,00   | UND    | CD-RW, virgem regravável, capacidade para armazenagem de 700 MB, de dados ou 80 minutos de áudio no mínimo.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | MULTILASER | MULTILASER | R\$ 3,39   | R\$ 2.745,90 | R\$ 5,26   | R\$ 4.260,60 | 35,55 | R\$ 1,87  |
| 38   | 460,00   | CX     | Clips niquelado para papel n.º 2/0, caixa com 100 unidades.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | BACCHI     | BACCHI     | R\$ 2,25   | R\$ 1.035,00 | R\$ 3,51   | R\$ 1.614,60 | 35,90 | R\$ 1,26  |
| 39   | 445,00   | CX     | Clips niquelado para papel n.º 3/0, caixa com 50 unidades.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | BACCHI     | BACCHI     | R\$ 2,25   | R\$ 1.001,25 | R\$ 4,30   | R\$ 1.913,50 | 47,67 | R\$ 2,05  |
| 40   | 445,00   | CX     | Clips niquelado para papel n.º 4/0, caixa com 25 unidades.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | BACCHI     | BACCHI     | R\$ 2,47   | R\$ 1.089,15 | R\$ 4,00   | R\$ 1.780,00 | 38,25 | R\$ 1,53  |
| 41   | 360,00   | CX     | Clips niquelado para papel n.º 6/0, caixa com 50 unidades.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | BACCHI     | BACCHI     | R\$ 2,37   | R\$ 853,20   | R\$ 5,47   | R\$ 1.969,20 | 56,67 | R\$ 3,10  |
| 42   | 290,00   | CX     | Clips niquelado para papel n.º 8/0 caixa com 40 unidades.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | BACCHI     | BACCHI     | R\$ 2,37   | R\$ 687,30   | R\$ 4,11   | R\$ 1.191,90 | 42,34 | R\$ 1,74  |
| 43   | 132,00   | KG     | Cola Branca, Uso Escolar E Doméstico, Lavável. Atóxica, conteúdo: 1KG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | GR QUIMICA | GR QUIMICA | R\$ 16,40  | R\$ 2.164,80 | R\$ 17,54  | R\$ 2.315,28 | 6,50  | R\$ 1,14  |
| 44   | 620,00   | FRASCO | Cola branca, uso escolar e doméstico, lavável, atóxica, em frascos de 40g com tampa giratória.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | GR QUIMICA | GR QUIMICA | R\$ 1,40   | R\$ 868,00   | R\$ 2,84   | R\$ 1.760,80 | 50,70 | R\$ 1,44  |
| 48   | 600,00   | FRASCO | Cola para copo, frasco contendo 90g.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | GR QUIMICA | GR QUIMICA | R\$ 3,70   | R\$ 2.220,00 | R\$ 7,51   | R\$ 4.505,00 | 50,73 | R\$ 3,81  |
| 49   | 500,00   | UND    | Cordão para crachá, com argola e jacaré, Polyester simples, macio, que não desbota, cores diversas, medindo 15mmx84cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | DAC        | DAC        | R\$ 2,98   | R\$ 1.728,40 | R\$ 9,39   | R\$ 5.446,20 | 68,26 | R\$ 6,41  |
| 50   | 300,00   | UND    | Corretivo líquido para erros mecanográficos e manuais, base de água, secagem rápida, atóxico, inodoro, aquoso, em frasco de 18ml.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | GLINORT    | GLINORT    | R\$ 1,58   | R\$ 474,00   | R\$ 2,79   | R\$ 837,00   | 43,37 | R\$ 1,21  |

000674

| Item | Quant.   | Un    | Descrição                                                                                                                                       | Marca        | Modelo       | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado  | Econ. % | Economia R\$ |
|------|----------|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|--------------|---------------------|------------------|-----------------|---------------|---------|--------------|
| 52   | 235,00   | PCT   | Elastico n.º 18, pacote com 100g                                                                                                                | RED BOR      | RED BOR      | R\$ 3,29            | R\$ 773,15       | R\$ 3,55        | R\$ 834,25    | 7,32    | R\$ 0,26     |
| 53   | 4.250,00 | UND   | Envelope ofício branco, com aprox. 114mm x 229mm, no mínimo 63g                                                                                 | SCRITY       | SCRITY       | R\$ 0,08            | R\$ 340,00       | R\$ 0,54        | R\$ 2.295,00  | 85,19   | R\$ 0,46     |
| 54   | 1.300,00 | UND   | Envelope tipo saco branco 20 x 28                                                                                                               | SCRITY       | SCRITY       | R\$ 0,28            | R\$ 364,00       | R\$ 1,40        | R\$ 1.820,00  | 80,00   | R\$ 1,12     |
| 56   | 950,00   | UND   | Envelope tipo saco, ouro, 20 x 28                                                                                                               | SCRITY       | SCRITY       | R\$ 0,28            | R\$ 266,00       | R\$ 0,95        | R\$ 902,50    | 70,53   | R\$ 0,67     |
| 57   | 1.920,00 | UND   | Envelope tipo saco, ouro, 26 x 36                                                                                                               | SCRITY       | SCRITY       | R\$ 0,35            | R\$ 672,00       | R\$ 0,95        | R\$ 1.824,00  | 63,16   | R\$ 0,60     |
| 58   | 2.170,00 | UND   | Envelope para convite 15x21                                                                                                                     | SCRITY       | SCRITY       | R\$ 0,40            | R\$ 868,00       | R\$ 1,24        | R\$ 2.690,80  | 67,74   | R\$ 0,84     |
| 60   | 308,00   | UND   | Estilete Estreito com 9mm.                                                                                                                      | MASTERPRINT  | MASTERPRINT  | R\$ 1,27            | R\$ 391,16       | R\$ 5,98        | R\$ 1.841,84  | 78,76   | R\$ 4,71     |
| 61   | 243,00   | UND   | Estilete Largo com 18mm.                                                                                                                        | MASTERPRINT  | MASTERPRINT  | R\$ 2,14            | R\$ 520,02       | R\$ 7,49        | R\$ 1.820,07  | 71,43   | R\$ 5,35     |
| 62   | 1.700,00 | FOLHA | EVA dimensão aproximada da folha: 45x56x2mm, cores variadas;                                                                                    | IBEL         | IBEL         | R\$ 1,75            | R\$ 2.975,00     | R\$ 4,87        | R\$ 8.279,00  | 64,07   | R\$ 3,12     |
| 63   | 300,00   | FOLHA | EVA dimensão aproximada da folha: 45x56x2mm, cores variadas COM GLITER                                                                          | IBEL         | IBEL         | R\$ 4,17            | R\$ 1.251,00     | R\$ 8,50        | R\$ 2.550,00  | 50,94   | R\$ 4,33     |
| 65   | 440,00   | ROLO  | Fita adesiva transparente 19mm x 50m; rolo com 50m                                                                                              | ACRILEX      | ACRILEX      | R\$ 1,79            | R\$ 787,60       | R\$ 3,13        | R\$ 1.377,20  | 42,81   | R\$ 1,34     |
| 67   | 300,00   | UND   | Fita crepe 19mmx50m; comprimento 50m                                                                                                            | EUROCEL      | EUROCEL      | R\$ 2,54            | R\$ 762,00       | R\$ 5,22        | R\$ 1.566,00  | 51,34   | R\$ 2,68     |
| 68   | 320,00   | UND   | Fita crepe 50mmx50m                                                                                                                             | EUROCEL      | EUROCEL      | R\$ 8,39            | R\$ 2.684,80     | R\$ 8,57        | R\$ 2.742,40  | 2,10    | R\$ 0,18     |
| 69   | 290,00   | UND   | Fita adesiva tipo Durex, pequeno, 12mm x 30m.                                                                                                   | EUROCEL      | EUROCEL      | R\$ 1,00            | R\$ 290,00       | R\$ 4,27        | R\$ 1.238,30  | 76,56   | R\$ 3,27     |
| 70   | 190,00   | UND   | Fita adesiva tipo Durex, grande 12mm x 40m.                                                                                                     | EUROCEL      | EUROCEL      | R\$ 1,49            | R\$ 283,10       | R\$ 2,99        | R\$ 566,10    | 50,17   | R\$ 1,50     |
| 73   | 350,00   | UND   | Folha de isopor 10mmx1mx0,5m (CXLXE)                                                                                                            | ISOTERMICA   | ISOTERMICA   | R\$ 1,90            | R\$ 665,00       | R\$ 4,60        | R\$ 1.610,00  | 58,70   | R\$ 2,70     |
| 75   | 300,00   | UND   | Folha de isopor 20mmx1mx0,5m (CXLXE)                                                                                                            | ISOTERMICA   | ISOTERMICA   | R\$ 6,69            | R\$ 2.007,00     | R\$ 8,32        | R\$ 2.496,00  | 19,59   | R\$ 1,63     |
| 77   | 200,00   | UND   | Grampeador de mesa metálico GRANDE, para grampo 26/6, com capacidade para grampear no mínimo 50 folhas, com aproximadamente 200mm x 55mm x 45mm | GR QUIMICA   | GR QUIMICA   | R\$ 26,90           | R\$ 5.380,00     | R\$ 33,76       | R\$ 6.752,00  | 20,32   | R\$ 6,86     |
| 79   | 195,00   | UND   | Grampeador de mesa metálico MÉDIO para grampo 26/6, com capacidade para grampear no mínimo 30 folhas, com aprox. 150mm x 70mm                   | BRW          | BRW          | R\$ 18,00           | R\$ 3.510,00     | R\$ 24,72       | R\$ 4.820,40  | 27,18   | R\$ 6,72     |
| 81   | 30,00    | CX    | Grampo, tamanho 9/10 - 23/10, níquelado, caixa com 5.000 grampos.                                                                               | BACCHI       | BACCHI       | R\$ 16,89           | R\$ 506,70       | R\$ 38,05       | R\$ 1.141,50  | 55,61   | R\$ 21,16    |
| 82   | 115,00   | CX    | Grampo galvanizado 23/8 para grampeador semi-industrial, caixa com 1000 grampos                                                                 | BRW          | BRW          | R\$ 7,79            | R\$ 895,85       | R\$ 8,23        | R\$ 946,45    | 5,35    | R\$ 0,44     |
| 84   | 1.500,00 | CX    | Lápis de cor grande, em madeira de alta qualidade, com caixa 12 unidades                                                                        | INJEXPEN     | INJEXPEN     | R\$ 4,19            | R\$ 6.285,00     | R\$ 9,13        | R\$ 13.695,00 | 54,11   | R\$ 4,94     |
| 85   | 4.750,00 | UND   | Lápis grafite nº2, corpo cilíndrico em madeira.                                                                                                 | RIO DE OURO  | RIO DE OURO  | R\$ 0,14            | R\$ 665,00       | R\$ 1,10        | R\$ 5.225,00  | 87,27   | R\$ 0,96     |
| 86   | 1.403,00 | CX    | Lápis hidrocor grande, com ponta fina, caixa com 12 unidades.                                                                                   | LEO E LEO    | LEO E LEO    | R\$ 4,19            | R\$ 5.878,57     | R\$ 18,63       | R\$ 23.331,89 | 74,80   | R\$ 12,44    |
| 87   | 120,00   | UND   | Livro de ata, capa dura, com 50 folhas.                                                                                                         | SÃO DOMINGOS | SÃO DOMINGOS | R\$ 8,00            | R\$ 960,00       | R\$ 15,00       | R\$ 1.800,00  | 46,67   | R\$ 7,00     |
| 88   | 180,00   | UND   | Livro de ata, capa dura, com 100 folhas.                                                                                                        | SÃO DOMINGOS | SÃO DOMINGOS | R\$ 10,80           | R\$ 1.944,00     | R\$ 13,04       | R\$ 2.347,20  | 17,18   | R\$ 2,24     |
| 89   | 55,00    | UND   | Livro de ponto, capa dura, com 100 folhas                                                                                                       | SÃO DOMINGOS | SÃO DOMINGOS | R\$ 12,80           | R\$ 704,00       | R\$ 24,20       | R\$ 1.331,00  | 47,11   | R\$ 11,40    |
| 90   | 155,00   | UND   | Livro de protocolo, capa dura, com 100 folhas.                                                                                                  | SÃO DOMINGOS | SÃO DOMINGOS | R\$ 8,80            | R\$ 1.364,00     | R\$ 25,36       | R\$ 3.930,80  | 65,30   | R\$ 16,56    |
| 91   | 175,00   | UND   | Marcador permanente para CD/DVD com espessura da ponta de 1mm, cores diversas.                                                                  | BRW          | BRW          | R\$ 2,79            | R\$ 488,25       | R\$ 3,51        | R\$ 614,25    | 20,51   | R\$ 0,72     |
| 93   | 560,00   | UND   | Marca texto fluorescente, cor amarela ou verde, ponte chanfrada com no mínimo 4mm.                                                              | BRW          | BRW          | R\$ 1,79            | R\$ 1.002,40     | R\$ 2,69        | R\$ 1.506,40  | 33,46   | R\$ 0,90     |

000675

Subtotal Adjudicado R\$ 169.143,52      Subtotal Orçado: R\$ 54,00%      R\$ 367.676,96      198.533,44

| Item | Quant    | Un    | Descrição                                                                                                                                                                                                   | Marca             | Modelo            | Unitario<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitario<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ.<br>% | Economia<br>R\$ |
|------|----------|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|------------|-----------------|
| 95   | 95,00    | UND.  | Molhador de dedos em pasta, embalagem com no mínimo 12g                                                                                                                                                     | CARBRINK          | CARBRINK          | R\$ 2,53               | R\$ 240,35          | R\$ 3,50           | R\$ 332,50      | 27,71      | R\$ 0,97        |
| 98   | 50,00    | CX    | Palito de dente; caixa com 100 unidades                                                                                                                                                                     | REGINA            | REGINA            | R\$ 1,40               | R\$ 70,00           | R\$ 2,75           | R\$ 137,50      | 49,89      | R\$ 1,35        |
| 101  | 650,00   | UND   | Papel camurça 40cm x 60cm cores diversas.                                                                                                                                                                   | REIPEL            | REIPEL            | R\$ 0,96               | R\$ 624,00          | R\$ 3,39           | R\$ 2.203,50    | 71,68      | R\$ 2,43        |
| 104  | 135,00   | PCT   | Papel couchê branco; brilhante, tamanho A4; 180g; Pacote com 50 folhas.                                                                                                                                     | BAHIA ART GRAFICA | BAHIA ART GRAFICA | R\$ 13,89              | R\$ 1.875,15        | R\$ 18,48          | R\$ 2.494,80    | 24,84      | R\$ 4,59        |
| 105  | 750,00   | UND   | Papel crepom cores diversas, com aprox. 200x48 cm.                                                                                                                                                          | REIPEL            | REIPEL            | R\$ 1,03               | R\$ 772,50          | R\$ 3,26           | R\$ 2.445,00    | 68,40      | R\$ 2,23        |
| 106  | 410,00   | UND   | Papel laminado com aprox. 49cm x 59cm, cores diversas.                                                                                                                                                      | REIPEL            | REIPEL            | R\$ 1,15               | R\$ 471,50          | R\$ 3,66           | R\$ 1.500,60    | 68,58      | R\$ 2,51        |
| 107  | 362,00   | UND   | Papel Lembrete adesivo, unidade do bloco com 100 folhas                                                                                                                                                     | BRW               | BRW               | R\$ 3,49               | R\$ 1.263,38        | R\$ 6,93           | R\$ 2.508,66    | 49,64      | R\$ 3,44        |
| 108  | 500,00   | FOLHA | Papel madeira com aprox. 66x96, 80g/m²                                                                                                                                                                      | REIPEL            | REIPEL            | R\$ 0,49               | R\$ 245,00          | R\$ 1,58           | R\$ 790,00      | 68,99      | R\$ 1,09        |
| 109  | 520,00   | UND   | Papel de seda com aprox. 45cm x 60cm, cores diversas.                                                                                                                                                       | REIPEL            | REIPEL            | R\$ 0,20               | R\$ 104,00          | R\$ 1,33           | R\$ 691,60      | 84,96      | R\$ 1,13        |
| 111  | 214,00   | CX    | Papel vergê, cor branco; tamanho A4; gramatura 180g. Caixa com 50 folhas                                                                                                                                    | BAHIA ART GRAFICA | BAHIA ART GRAFICA | R\$ 13,49              | R\$ 2.886,86        | R\$ 24,25          | R\$ 5.189,50    | 44,37      | R\$ 10,76       |
| 112  | 1.230,00 | UND   | Pasta aba de plástico com elástico, ofício.                                                                                                                                                                 | PLASCONY          | PLASCONY          | R\$ 2,49               | R\$ 3.062,70        | R\$ 3,42           | R\$ 4.206,60    | 27,19      | R\$ 0,93        |
| 113  | 680,00   | UND   | Pasta aba de plástico com elástico, tamanho ofício; lombada de 20mm.                                                                                                                                        | PLASCONY          | PLASCONY          | R\$ 3,24               | R\$ 2.203,20        | R\$ 4,06           | R\$ 2.760,80    | 20,20      | R\$ 0,82        |
| 114  | 430,00   | UND   | Pasta aba de plástico com elástico, tamanho ofício; lombada de 30mm.                                                                                                                                        | PLASCONY          | PLASCONY          | R\$ 3,24               | R\$ 1.393,20        | R\$ 14,60          | R\$ 6.278,00    | 77,81      | R\$ 11,36       |
| 116  | 80,00    | UND   | Pasta catálogo com 100 plásticos com 4 parafusos                                                                                                                                                            | DA                | DA                | R\$ 15,80              | R\$ 1.264,00        | R\$ 34,03          | R\$ 2.722,40    | 53,57      | R\$ 18,23       |
| 117  | 1.350,00 | UND   | Pasta classificadora A-Z, dorso largo, tamanho ofício, fabricada com material de alta qualidade, em material cartão 2mm, coberto com papel monolúcido. Lombada (cm): 8,0. Mecanismo e Compressor Nivelados. | FRAMA             | FRAMA             | R\$ 10,74              | R\$ 14.499,00       | R\$ 20,72          | R\$ 27.972,00   | 48,17      | R\$ 9,98        |
| 118  | 780,00   | UND   | Pasta classificadora de papelão plastificado com presilha, cores diversas, tamanho ofício, 480g/m²                                                                                                          | AMOART            | AMOART            | R\$ 1,80               | R\$ 1.404,00        | R\$ 2,70           | R\$ 2.106,00    | 33,33      | R\$ 0,90        |
| 119  | 450,00   | UND   | Pasta classificadora de plástico dobrada com grampo em plástico (sem elástico).                                                                                                                             | PLASCONY          | PLASCONY          | R\$ 2,89               | R\$ 1.300,50        | R\$ 4,87           | R\$ 2.191,50    | 40,66      | R\$ 1,98        |
| 120  | 450,00   | UND   | Pasta classificadora de papelão, com elástico 230x360 mm                                                                                                                                                    | AMOART            | AMOART            | R\$ 1,29               | R\$ 580,50          | R\$ 3,14           | R\$ 1.413,00    | 58,92      | R\$ 1,85        |
| 121  | 170,00   | UND   | Pasta Classificadora sanfonada A-Z com 31 divisórias.                                                                                                                                                       | PLASCONY          | PLASCONY          | R\$ 35,00              | R\$ 5.950,00        | R\$ 46,95          | R\$ 7.981,50    | 25,45      | R\$ 11,95       |
| 122  | 1.180,00 | UND   | Pasta suspensa com prendedor plástico para arquivo; material: papel cartão com no mínimo 350g; dimensão: 235x360mm                                                                                          | DELLO             | DELLO             | R\$ 1,90               | R\$ 2.242,00        | R\$ 4,53           | R\$ 5.345,40    | 58,06      | R\$ 2,63        |
| 123  | 85,00    | CX    | Percevejo latonado, caixa com 100 unidades.                                                                                                                                                                 | BRW               | BRW               | R\$ 2,25               | R\$ 191,25          | R\$ 4,64           | R\$ 394,40      | 51,51      | R\$ 2,39        |
| 124  | 83,00    | UND   | Perfurador de papel em metal, 2 furos, capacidade para furar entre 18 e 20 folhas.                                                                                                                          | BRW               | BRW               | R\$ 15,89              | R\$ 1.318,87        | R\$ 23,74          | R\$ 1.970,42    | 33,07      | R\$ 7,85        |
| 128  | 64,00    | UND   | Pen drive de 16GB                                                                                                                                                                                           | MULTILASER        | MULTILASER        | R\$ 30,90              | R\$ 1.977,60        | R\$ 45,55          | R\$ 2.915,20    | 32,16      | R\$ 14,65       |
| 129  | 320,00   | UND   | Pincel Atômico na cor azul.                                                                                                                                                                                 | BRW               | BRW               | R\$ 1,99               | R\$ 636,80          | R\$ 6,30           | R\$ 2.016,00    | 68,41      | R\$ 4,31        |
| 130  | 320,00   | UND   | Pincel Atômico na cor preta.                                                                                                                                                                                | BRW               | BRW               | R\$ 1,99               | R\$ 636,80          | R\$ 5,53           | R\$ 1.769,60    | 64,01      | R\$ 3,54        |
| 131  | 320,00   | UND   | Pincel Atômico na cor vermelha.                                                                                                                                                                             | BRW               | BRW               | R\$ 1,80               | R\$ 576,00          | R\$ 4,43           | R\$ 1.417,60    | 59,37      | R\$ 2,63        |
| 137  | 130,00   | UND   | Porta lápis, clipe e lembretes de acrílico.                                                                                                                                                                 | WALEU             | WALEU             | R\$ 8,60               | R\$ 1.118,00        | R\$ 16,00          | R\$ 2.080,00    | 46,25      | R\$ 7,40        |
| 138  | 220,00   | UND   | Francheta em poliestireno, aproximadamente 34cm x 24cm.                                                                                                                                                     | WALEU             | WALEU             | R\$ 9,98               | R\$ 2.195,60        | R\$ 23,27          | R\$ 5.119,40    | 57,11      | R\$ 13,29       |

Subtotal Adjudicado R\$ 169.143,52

Subtotal Orçado: R\$ 54,00%

367.676,96

R\$ 188.533,44

| Item                                      | Quant.   | Un     | Descrição                                                                                     | Marca      | Modelo     | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado                        | Total Orçado | Econ. %       | Economia R\$          |
|-------------------------------------------|----------|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------|---------------------|------------------|----------------------------------------|--------------|---------------|-----------------------|
| 141                                       | 1.115,00 | UND    | Régua plástica transparente, medindo 30cm                                                     | WALEU      | WALEU      | R\$ 0,74            | R\$ 825,10       | R\$ 3,31                               | R\$ 3.690,65 | 77,64         | R\$ 2,57              |
| 142                                       | 185,00   | UND    | Régua plástica transparente, medindo 50cm                                                     | WALEU      | WALEU      | R\$ 2,65            | R\$ 490,25       | R\$ 3,96                               | R\$ 732,60   | 33,08         | R\$ 1,31              |
| 143                                       | 900,00   | METRO  | Tecido TNT liso, cores diversas, com aprox. 1,40m de largura                                  | SANTA FÉ   | SANTA FÉ   | R\$ 2,20            | R\$ 1.980,00     | R\$ 2,96                               | R\$ 2.664,00 | 25,68         | R\$ 0,76              |
| 145                                       | 285,00   | UND    | Tesoura escolar, sem ponta, inoxidável, cabo plástico, tamanho 12/13cm.                       | LEO E LEO  | LEO E LEO  | R\$ 2,05            | R\$ 543,25       | R\$ 16,42                              | R\$ 4.351,30 | 87,52         | R\$ 14,37             |
| 146                                       | 260,00   | UND    | Tesoura multiuso com aproximadamente 15 cm.                                                   | BRW        | BRW        | R\$ 3,90            | R\$ 1.014,00     | R\$ 11,69                              | R\$ 3.039,40 | 66,64         | R\$ 7,79              |
| 147                                       | 270,00   | CX     | Tinta Guache, solúvel em água, não tóxico caixa com 6 unidades de 15 ml cada, diversas cores. | GR QUIMICA | GR QUIMICA | R\$ 4,39            | R\$ 1.185,30     | R\$ 12,91                              | R\$ 3.485,70 | 66,00         | R\$ 8,52              |
| 148                                       | 220,00   | FRASCO | Tinta Guache, solúvel em água, não tóxico frasco com 250 ml, diversas cores.                  | GR QUIMICA | GR QUIMICA | R\$ 3,59            | R\$ 789,80       | R\$ 12,45                              | R\$ 2.739,00 | 71,16         | R\$ 8,86              |
| 160                                       | 240,00   | EMB    | Pilha alcalina tamanho D - grande, embalagem com 2 unidades.                                  | RAYOVAC    | RAYOVAC    | R\$ 16,00           | R\$ 3.840,00     | R\$ 29,81                              | R\$ 7.154,40 | 46,33         | R\$ 13,61             |
| <b>Subtotal Adjudicado R\$ 169.143,52</b> |          |        |                                                                                               |            |            |                     |                  | <b>Subtotal Orçado: R\$ 367.676,96</b> |              | <b>54,00%</b> | <b>R\$ 198.533,44</b> |

000677

cedor : LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA - 40.875.652/0001-94

| Item                                      | Quant.   | Un    | Descrição                                                                                                                                                                                    | Marca     | Modelo    | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado                        | Total Orçado  | Econ. %       | Economia R\$         |
|-------------------------------------------|----------|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----------|---------------------|------------------|----------------------------------------|---------------|---------------|----------------------|
| 3                                         | 105,00   | EMB   | Algodão cru, sem fibras; tipo hidrófobo; embalagem pesando 500 gramas.                                                                                                                       | SANTA FÉ  | SANTA FÉ  | R\$ 11,00           | R\$ 1.155,00     | R\$ 24,19                              | R\$ 2.539,85  | 54,53         | R\$ 13,19            |
| 5                                         | 94,00    | UND   | Apagador para quadro branco, tamanho aproximado: 15x06cm                                                                                                                                     | CORTIARTE | CORTIARTE | R\$ 5,00            | R\$ 470,00       | R\$ 11,66                              | R\$ 1.096,04  | 57,12         | R\$ 6,66             |
| 7                                         | 71,00    | UND   | Cola epóxi de secagem rápida, : Seca em cerca de 10 min. Unidade pesando 23g                                                                                                                 | DURAPOXI  | DURAPOXI  | R\$ 5,50            | R\$ 390,50       | R\$ 32,99                              | R\$ 2.342,29  | 83,33         | R\$ 27,49            |
| 9                                         | 380,00   | PCT   | Balão de látex, cores diversas, nº 07, liso, pacote com 50 unidades.                                                                                                                         | ARTFESTA  | ARTFESTA  | R\$ 4,50            | R\$ 1.710,00     | R\$ 10,63                              | R\$ 4.039,40  | 57,67         | R\$ 6,13             |
| 10                                        | 210,00   | UND   | Balão Decoração Festa Junina Grande material plástico                                                                                                                                        | ARTESÁ    | ARTESÁ    | R\$ 13,90           | R\$ 2.919,00     | R\$ 13,90                              | R\$ 2.919,00  | 0,00          | R\$ 0,00             |
| 12                                        | 130,00   | ROLO  | Barbante em algodão cru 4/8 (8 fios), Rdo pesando 250 gramas.                                                                                                                                | SANTA FÉ  | SANTA FÉ  | R\$ 6,00            | R\$ 780,00       | R\$ 9,71                               | R\$ 1.282,30  | 38,21         | R\$ 3,71             |
| 16                                        | 400,00   | PCT   | Bloco para anotação com ou sem pauta, medindo aproximadamente 140mmx190mm; com 50 folhas; Pacote com 10 unidades; Em papel branco, superfície lisa que aceita escuriação de tinta sem borrar | BRW       | BRW       | R\$ 3,70            | R\$ 1.480,00     | R\$ 11,74                              | R\$ 4.696,00  | 68,48         | R\$ 8,04             |
| 29                                        | 45,00    | UND   | Caixa organizadora plástica, com tampa (transparente); 60 litros                                                                                                                             | SANREMO   | SANREMO   | R\$ 80,00           | R\$ 3.600,00     | R\$ 97,02                              | R\$ 4.365,90  | 17,54         | R\$ 17,02            |
| 64                                        | 88,00    | UND   | Fichário de mesa, medindo 6x9 em acrílico, na cor fumê                                                                                                                                       | GOLLER    | GOLLER    | R\$ 110,00          | R\$ 9.680,00     | R\$ 177,85                             | R\$ 15.650,80 | 38,15         | R\$ 67,85            |
| 71                                        | 180,00   | UND   | Fita adesiva fosca 50mm x 50m                                                                                                                                                                | SELETA    | SELETA    | R\$ 2,50            | R\$ 450,00       | R\$ 5,01                               | R\$ 901,80    | 50,10         | R\$ 2,51             |
| 80                                        | 32,00    | UND   | Grampeador semi industrial, cap. p/100 fls. Est. Met. Base de borracha, utiliza grampos 23/6; 23/8 e 23/10, cor preto e metal e excelente durabilidade                                       | BRW       | BRW       | R\$ 83,90           | R\$ 2.684,80     | R\$ 116,40                             | R\$ 3.724,80  | 27,92         | R\$ 32,50            |
| 94                                        | 1.250,00 | POTE  | Massa de modelar a base de cera, POTE c/12 cores, medindo: 80x180x20mm; pote 180gramas                                                                                                       | BRW       | BRW       | R\$ 5,85            | R\$ 7.312,50     | R\$ 5,85                               | R\$ 7.312,50  | 0,00          | R\$ 0,00             |
| 96                                        | 110,00   | UND   | Organizador de escritório em acrílico cristal, com no mínimo 3 divisórias                                                                                                                    | BRIGHT    | BRIGHT    | R\$ 95,00           | R\$ 10.450,00    | R\$ 95,00                              | R\$ 10.450,00 | 0,00          | R\$ 0,00             |
| 97                                        | 210,00   | PCT   | Palito de churrasco, pacote com 50 unidades                                                                                                                                                  | GABOARDI  | GABOARDI  | R\$ 3,45            | R\$ 724,50       | R\$ 5,85                               | R\$ 1.228,50  | 41,03         | R\$ 2,40             |
| 100                                       | 3.150,00 | RESMA | Papel A-4 branco, 75g/m², resma com 500 folhas.                                                                                                                                              | REPORT    | REPORT    | R\$ 20,00           | R\$ 63.000,00    | R\$ 22,38                              | R\$ 70.497,00 | 10,63         | R\$ 2,38             |
| 110                                       | 60,00    | PCT   | Papel sulfite reciclado A4, 75g. Pacote com 500 folhas                                                                                                                                       | OPPLINE   | OPPLINE   | R\$ 21,00           | R\$ 1.260,00     | R\$ 25,93                              | R\$ 1.549,80  | 18,70         | R\$ 4,83             |
| <b>Subtotal Adjudicado R\$ 130.688,30</b> |          |       |                                                                                                                                                                                              |           |           |                     |                  | <b>Subtotal Orçado: R\$ 168.314,86</b> |               | <b>22,35%</b> | <b>R\$ 37.626,56</b> |

| Item                                      | Quant. | Un   | Descrição                                                                                  | Marca      | Modelo     | Unitario<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado                    | Unitario<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ.<br>% | Economia<br>R\$      |
|-------------------------------------------|--------|------|--------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------|------------------------|----------------------------------------|--------------------|-----------------|------------|----------------------|
| 116                                       | 340,00 | UND  | Pasta aba de plástico com elástico, tamanho officio; lombada de 40mm                       | DAC        | DAC        | R\$ 3,70               | R\$ 1.258,00                           | R\$ 6,13           | R\$ 2.084,20    | 39,64      | R\$ 2,43             |
| 125                                       | 54,00  | UND  | Perfurador de papel em metal com guia plástica, 2 furos, capacidade para furar 100 folhas. | BRW        | BRW        | R\$ 142,00             | R\$ 7.668,00                           | R\$ 240,68         | R\$ 12.996,72   | 41,00      | R\$ 98,68            |
| 127                                       | 360,00 | EMB  | Pilha alcalina tamanho AA, embalagem com 4 unidades.                                       | SONY       | SONY       | R\$ 4,35               | R\$ 1.566,00                           | R\$ 9,57           | R\$ 3.445,20    | 54,55      | R\$ 5,22             |
| 128                                       | 183,00 | EMB  | Pilha alcalina tamanho AAA - palito, embalagem com 4 unidades.                             | SONY       | SONY       | R\$ 5,00               | R\$ 915,00                             | R\$ 14,27          | R\$ 2.611,41    | 64,96      | R\$ 9,27             |
| 132                                       | 220,00 | UND  | Pincel escolar nº 06 - ponta chata; cabo longo.                                            | CONDOR     | CONDOR     | R\$ 2,95               | R\$ 649,00                             | R\$ 3,42           | R\$ 752,40      | 13,74      | R\$ 0,47             |
| 133                                       | 120,00 | UND  | Pincel escolar nº 12 - ponta chata; cabo longo.                                            | CONDOR     | CONDOR     | R\$ 4,00               | R\$ 480,00                             | R\$ 4,37           | R\$ 524,40      | 8,47       | R\$ 0,37             |
| 134                                       | 170,00 | UND  | Pincel escolar nº 20 - ponta chata; cabo longo.                                            | CONDOR     | CONDOR     | R\$ 5,60               | R\$ 986,00                             | R\$ 6,92           | R\$ 1.176,40    | 16,18      | R\$ 1,12             |
| 150                                       | 305,00 | UND  | Tinta spray multiuso, aproximadamente 240g; cores variadas.                                | LUX        | LUX        | R\$ 20,00              | R\$ 6.100,00                           | R\$ 23,09          | R\$ 7.042,46    | 13,39      | R\$ 3,09             |
| 151                                       | 80,00  | ROLO | Bobina Picotada 20x30, 1kg, c/1000 Sacos. Transparente                                     | SERGIPLAST | SERGIPLAST | R\$ 50,00              | R\$ 3.000,00                           | R\$ 51,76          | R\$ 3.105,80    | 3,40       | R\$ 1,76             |
| <b>Subtotal Adjudicado R\$ 130.688,30</b> |        |      |                                                                                            |            |            |                        | <b>Subtotal Orçado: R\$ 168.314,86</b> |                    | <b>22,35%</b>   |            | <b>R\$ 37.626,56</b> |

000678

Fornecedor : ARAUJO &amp; FILHA LTDA - 01.411.301/0001-70

| Item                                     | Quant.   | Un      | Descrição                                                                                                                                                                   | Marca             | Modelo            | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado                   | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ.<br>% | Economia<br>R\$      |
|------------------------------------------|----------|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|------------------------|---------------------------------------|--------------------|-----------------|------------|----------------------|
| 23                                       | 65,00    | UND     | Caderneta capa dura para anotações, pautada, 50 folhas; encadernação arame, Aproximadamente 10x15cm                                                                         | BAHIA ART GRAFICA | BAHIA ART GRAFICA | R\$ 1,30               | R\$ 84,50                             | R\$ 7,85           | R\$ 510,25      | 83,44      | R\$ 6,55             |
| 25                                       | 500,00   | UND     | Caderno de caligrafia pequeno, com 48 folhas, cerca de 202X148MM; capa simples; não reciclado                                                                               | FORONI            | FORONI            | R\$ 1,55               | R\$ 775,00                            | R\$ 2,99           | R\$ 1.495,00    | 48,16      | R\$ 1,44             |
| 46                                       | 360,00   | TUBO    | Cola em bastão, tubo com aproximadamente 20g                                                                                                                                | LYKE              | LYKE              | R\$ 2,31               | R\$ 831,60                            | R\$ 2,39           | R\$ 860,40      | 3,35       | R\$ 0,08             |
| 47                                       | 600,00   | BISNAGA | Cola glitter, bisnaga com cerca de 30 g                                                                                                                                     | GR                | GR                | R\$ 2,34               | R\$ 1.404,00                          | R\$ 3,42           | R\$ 2.052,00    | 31,58      | R\$ 1,08             |
| 59                                       | 180,00   | UND     | Extrator de grampo metálico, em aço cromado, tipo espátula, medindo aprox. 15cm                                                                                             | CARBRINK          | CARBRINK          | R\$ 1,00               | R\$ 180,00                            | R\$ 2,01           | R\$ 361,80      | 50,25      | R\$ 1,01             |
| 66                                       | 560,00   | UND     | Fita adesiva transparente 48X50; comprimento 50m                                                                                                                            | ADELBRÁS          | ADELBRÁS          | R\$ 5,05               | R\$ 2.828,00                          | R\$ 6,35           | R\$ 3.556,00    | 20,47      | R\$ 1,30             |
| 75                                       | 1.600,00 | CX      | Glz de cera para desenho e pintura, fabricado com ceras e pigmentos de alta qualidade em cores variadas, formato anatômico, atóxico, tamanho grande, caixa com 12 unidades. | DELTA             | DELTA             | R\$ 3,14               | R\$ 5.024,00                          | R\$ 8,01           | R\$ 12.816,00   | 60,80      | R\$ 4,87             |
| 78                                       | 140,00   | UND     | Grampeador de mesa metálico PEQUENO para grampo 26/6, com capacidade para grampear ate 10 folhas, aprox.120mm x 50mm x 40mm                                                 | LYKE              | LYKE              | R\$ 9,89               | R\$ 1.384,60                          | R\$ 19,65          | R\$ 2.751,00    | 49,67      | R\$ 9,76             |
| 83                                       | 405,00   | CX      | Grampo cobreado 26/6 para grampeador, caixa com 5000 unidades                                                                                                               | IARA              | IARA              | R\$ 3,88               | R\$ 1.571,40                          | R\$ 9,17           | R\$ 3.713,85    | 57,69      | R\$ 5,29             |
| 92                                       | 735,00   | UND     | Marcador p/ quadro branco, tinta a base de álcool, cores diversas.                                                                                                          | LYKE              | LYKE              | R\$ 2,20               | R\$ 1.617,00                          | R\$ 7,75           | R\$ 5.696,25    | 71,61      | R\$ 5,55             |
| 99                                       | 220,00   | PCT     | Palito de picolé; pacote com 100 unidades                                                                                                                                   | THEOTO            | THEOTO            | R\$ 3,28               | R\$ 721,60                            | R\$ 8,20           | R\$ 1.804,00    | 60,00      | R\$ 4,92             |
| 135                                      | 110,00   | UND     | Pistola mínimo 40w para cola quente, bivolt. (bastão 7/8mm)                                                                                                                 | VMP               | VMP               | R\$ 15,49              | R\$ 1.703,90                          | R\$ 35,08          | R\$ 3.858,80    | 55,84      | R\$ 19,59            |
| 136                                      | 130,00   | UND     | Pistola mínimo 40w para cola quente, bivolt. (bastão 11/12mm)                                                                                                               | VMP               | VMP               | R\$ 17,59              | R\$ 2.286,70                          | R\$ 30,09          | R\$ 3.911,70    | 41,54      | R\$ 12,50            |
| 139                                      | 195,00   | UND     | Prancheta tamanho officio em madeira prensada.                                                                                                                              | CARBRINK          | CARBRINK          | R\$ 4,16               | R\$ 811,20                            | R\$ 10,93          | R\$ 2.131,35    | 61,94      | R\$ 6,77             |
| 144                                      | 105,00   | UND     | Tela pra pintura, medindo 20x30 cm                                                                                                                                          | BARTES            | BARTES            | R\$ 18,00              | R\$ 1.890,00                          | R\$ 24,21          | R\$ 2.542,05    | 25,65      | R\$ 6,21             |
| <b>Subtotal Adjudicado R\$ 23.113,50</b> |          |         |                                                                                                                                                                             |                   |                   |                        | <b>Subtotal Orçado: R\$ 48.060,45</b> |                    | <b>51,91%</b>   |            | <b>R\$ 24.946,95</b> |

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado

Total Orçado

Economia %

Economia R\$

R\$ 322.945,32

R\$ 584.052,27

44,71%

261.106,95

000679

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Propria-SE, 21 de Março de 2022

VALBERTO DE OLIVEIRA LIMA  
PREFEITO MUNICIPAL

